
Esta Dirección ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admi

tidos a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes 
aspirantes:

Don Juan Joves Paniello (D. N. I. 37.233.277).
Don Joaquín Víctor Blanco Alfonso (D. N. I. 17.228.065).

Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas     
pruebas, que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe del 
Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales:
Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Téc

nico de esta Confederación.
 Don Justo Llácer Barrachina, Ingeniero Jefe de la Sec

ción 1.a de Infraestructura Hidráulica y. Regadíos de esta Con
federación.

Don José María Dexeus Beatty, Secretario Provincial del 
Miniserio de Agriculura en Barcelona, en representación de 
la Dirección General de la Función Pública de la Presidencia 
del Gobierno.

Doña María Luisa Florensa Paláu, funcionaria del Cuerpo Ge
neral Técnico, adscrita a la Jefatura Provincial de Carreteras 
de Barcelona, en representación de la Subsecretaría de Obras 
Públicas.

Secretario: Doña Isabel Carmona García, Jefe de la Sec
ción de Actuación Administrativa de esta Confederación.

Suplentes

Presidente: Don Ramón Codina Ribas, Ingeniero Jefe del 
Departamento de Construcción de esta Confederación.

Vocales:
Don Luis Graus Queralt, Ingeniero Jefe de la Sección 1.a 

de Explotación de esta Confederación.
Don Félix de la Fuente Mestre, Ingeniero Jefe de la Sec

ción de Ingeniería Sanitaria de esta Confederación.
Don Juan Antonio Calvo Solana, Técnico de la Administración 

Civil del Estado, con destino en la Delegación Provincial de 
Trabajo en Barcelona, en representación de la Dirección General 
de la Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Don Miguel Garreta Estrada, funcionario del Cuerpo General 
Técnico, adscrito a la Comisaría de Aguas del Pirineo Orien
tal, en representación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Don Domingo Breñe Sánchez, Jefe del Negociado 
de Reclamaciones y Denuncias de esta Confederación.

Contra ésta Resolución podrán los interesados interponer re
curso de reposición ante esta Dirección, en el plazo de un mes 
a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», conforme a lo previsto en el apartado 4.5 de la con
vocatoria de referencia.

Barcelona. 15 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
José María Llansó.

21849 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del
 Pirineo Oriental por la que se hace pública la 

lista definitiva de aspirantes admitidos a las prue
bas selectivas restringidas para cubrir una plaza 
de Ingeniero Técnico o Perito Topógrafo vacante en 
la plantilla de dicho Organismo y se designa el 
Tribunal calificador que habrá de juzgar las refe
ridas pruebas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en Re
solución de 3 de junio de 1975, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 167, de 14 de julio último, por la que se 
hizo pública la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos a las pruebas selectivas restringidas para cubrir una plaza 
de Ingeniero Técnico o Perito Topógrafo vacante en este Orga
nismo, convocada por Resolución de 16 de abril de 1975.

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos 
a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes aspi
rantes:

Don Alejandro Elices Concha (D. N. I. 626.418).
Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 

pruebas, que quedará constituido de la siguiente forma*.

Titulares

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe del 
Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales
Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Téc

nico de esta Confederación.
Don Delfín Fernández Torrijos, funcionario del Cuerpo de 

Ingenieros Técnicos de Obras Públicas y Jefe del Negociado 
de Construcción de la Sección de Ingeniería Sanitaria de esta 
Confederación.

Don Francisco Javier Nicoláu Queral, Técnico de la Adminis
tración Civil del Estado con destino en la Delegación Provincial, 
de Hacienda en Barcelona, en representación de la Dirección 
General de la Función Pública de la Presidencia del Gobierno.

Doña María Luisa Florensa Paláu. funcionaría' del Cuerpo 
General Técnico, adscrita a la Jefatura Provincial de Carre
teras de Barcelona, en representación de la Subsecretaría do 
Obras Públicas.

Secretario: Doña Isabel Carmona García, Jefe de la Sec
ción de Actuación Administrativa de esta Confederación.

 Suplentes

Presidente: Don Ramón Codina Ribas, Ingeniero Jefe del 
Departamento de Construcción de esta Confederación.

Vocales:
Don Justo Llácer Barrachina, Ingeniero Jefe de la Sec

ción 1.a de Infraestructura Hidráulica y Regadíos de esta Con
federación.

Don Francisco Marrodán Meléndez, funcionario del Cuerpo de 
Ingenieros Técnicos de Obras Públicas y Jefe del Negociado de 
Locomoción de esta Confederación.

Don Carlos Boata Clavera, Técnico de la Administración Ci
vil del Estado con destino en la Delegación de Hacienda en Bar
celona, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública, de la Presidencia del Gobierno.

Don Miguel Garreta Estrada, funcionario del Cuerpo General 
Técnico, adscrito a la Comisaría de Aguas del Pirineo Orien
tal, en representación de la Subsecretaría de Obras Públicas.

Secretario: Don Domingo Breñe Sánchez, Jefe del Negociado 
de Reclamaciones y Denuncias de esta Confederación.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer re
curso de reposición ante esta Dirección, en el plazo de un 
mes a partir de la fecha de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», conforme a lo previsto en el apartado 4.5 de 
la convocatoria de referencia.

Barcelona, 15 de septiembre de 1975.—El Ingeniero Director, 
José María Llansó.

21850     RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
                      Pirineo Oriental por la que se hace pública la lista 

definitiva de aspirantes admitidos a las pruebas 
selectivas restringidas para cubrir una plaza de 
Ingeniero Técnico o Perito Agrícola vacante en la 
plantilla de dicho Organismo y se designa el Tri
bunal calificador que habrá de juzgar las referi
das pruebas.

Transcurrido el período de reclamaciones concedido en Reso
lución de 3 de junio de 1975, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 167, de 14 de julio último, por la que se 
hizo pública la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos a las pruebas selectivas restringidas para cubir una pla
za de Ingeniero Técnico o Perito Agrícola vacante en este 
Organismo, convocada por Resolución de 16 de abril de 1975.

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos 
a dichas pruebas selectivas, integrada por los siguientes aspi
rantes:

Don Luis Santos Olle (D. N. I. 40.167.375).
Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas prue

bas, que quedará constituido de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don Eugenio Pinedo Souvirón, Ingeniero Jefe del 
Departamento de Explotación de esta Confederación.

Vocales:
Don Antonio Pol Giménez, Ingeniero Jefe del Gabinete Técni

co de esta Confederación.
Don Delfín Fernández Torrijos, funcionario del Cuerpo de 

Ingenieros Técnicos de Obras Públicas y Jefe del Negociado de 
Construcción de la Sección de Ingeniería Sanitaria de esta Con
federación

Doña María Luisa Giménez Gómez, Jefe de la Sección de 
Promoción Sociai, Delegación Provincial de Trabajo en Bar
celona, en representación de la Dirección General de la Fun
ción Pública de la Presidencia del Gobierno.


